
 

 
 

 

Al Personale ATA interessato  

Al Direttore DSGA  

All’albo pretorio dell’Istituto  

Al sitoWEB – Home Page  

ed Amministrazione Trasparente – Sezione Provvedimenti  

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997;  

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999;  

Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001;  

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45- 46  

Visto il CCNL scuola vigente;  

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente  

Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020,nr.279 dell’8 marzo 2020 e nr.323 

del 10 marzo 2020  

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020,  

Visto il DECRETO - LEGGE 17 marzo 2020, n. 18,  

Visto il piano delle attività proposto dal Dsga con nota prot. n. 2532 del 18 marzo 2020,  

Vista la propria Determina Dirigenziale del 18 marzo 2020 prot. 2533;  

Considerato che, in vista di una possibile riapertura degli Uffici amministrativi a partire dal 18 maggio 

2020, è necessario procedere ad una sanificazione dei locali della sede centrale; 

Viste le interlocuzioni telefoniche tenute con l’Ass. preposto del Comune di Bernalda la quale ha 

individuato una ditta specializzata che effettuerà la sanificazione degli ambienti nella giornata del 13 

maggio 2020, a partire dalle ore 9,00;  

Ritenuto necessario procedere, successivamente alla sanificazione effettuata dall’Ente Locale, alla 

pulizia e all’igienizzazione dei locali ad opera dei collaboratori scolastici,  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
75012 BERNALDA (MT) Via Anacreonte, 60 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it - E-mail: mtic835009@istruzione.it 
Tel. Presidenza: 0835/549051 - Tel. Uffici Segreteria: 0835/543261 

Codice Fiscale:  90024320773 - Codice Meccanografico: MTIC835009 - Codice Univoco: UFUA1P 
Sito web: www.icbernalda.edu.it 

 





DISPONE  

- L’apertura del Plesso di Via Anacreonte  nella giornata del  13 – 14 - 15 maggio 2020, a partire dalle 

ore 8,00 e per il tempo strettamente necessario, e comunque non oltre le ore 14,00, all’espletamento 

delle pratiche sopra indicate;  

- Il personale scolastico impiegato in tali giornate sarà individuato con apposito ordine di servizio dal 

DSGA, Sig,ra Antonella Musillo,  con indicazione degli orari di intervento e delle specifiche mansioni 

assegnate a ciascun collaboratore scolastico.  

 

Misure igienico-sanitarie  
Tutto il personale, nel corso dell’orario di servizio in presenza deve attenersi scrupolosamente alle 

misure igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020, con particolare riguardo al 

distanziamento tra le persone e all’uso di prodotti disinfettanti per le mani. Dovrà recarsi al lavoro 

munito di guanti monouso e mascherina. Non potrà accedere ai locali personale con temperatura 

corporea superiore a 37,5 ° e/o che presenta sindromi influenzali, o che, negli ultimi 14 giorni ha avuto 

contatti con persone infette da Covid 19 o comunque in quarantena  o che ha soggiornato/transitato, 

negli ultimi quattordici giorni, in Cina e/o in Piemonte, Lombardia, Veneto, Emilia Romagna e/o 

qualsiasi altra zona considerata ad alto rischio di contagio (c.d. zone rosse).  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma2 D.Lgs 39/9 


